
 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 1 

 

62os JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINA  

 
 

 

 

 
 

ETAPA REGIONAL CENTRO-OESTE 
 
 
 
 
 

CAÇADOR 
 

27 E 28 OUTUBRO DE 2023 

15 A 19 NOVEMBRO DE 2023 
 

 

BOLETIM 5  

 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 2 

 
 

MENU INICIAL 
 

I – NOTAS OFICIAIS 

II – RESULTADOS E PROGRAMAÇÃO          

    1 – BASQUETEBOL            

    2 – BOCHA            

    3 – BOLÃO 23            

    5 – FUTSAL            

    6 – HANDEBOL            

    7 – VOLEIBOL  

III – CONTROLE DE CARTÕES          

IV – QUADROS             

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 3 

 
 

NOTA OFICIAL 003/REG CENTRO-OESTE JASC/2023  
 

Considerando, a desistência e posterior exclusão do município de Trombudo Central 

da modalidade de bolão 23 masculino. 

A Coordenação Geral dos 62os JASC Etapa Regional Centro-Oeste;  

Resolve: 

Alterar programação da modalidade de bolão 23 masculino. 
 

Caçador, 16 de novembro de 2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Juliano Graciano Vaz 
Coordenador Geral 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 4 

 

NOTA OFICIAL 004/REG CENTRO-OESTE JASC/2023  
 

Considerando, a desistência e posterior exclusão do município de Lontras da 

modalidade de bolão masculino. 

A Coordenação Geral dos 62os JASC Etapa Regional Centro-Oeste;  

Resolve: 

Alterar programação da modalidade de bolão 23 masculino. 
 

Caçador, 16 de novembro de 2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Juliano Graciano Vaz 
Coordenador Geral 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 5 

ENDEREÇO DA CCO 
 

 
HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO: 7H30MIN ÀS 21H 

CASA DA CULTURA/BIBLIOTECA MUNICIPAL 

RUA: CURITIBANOS Nº 600 – CENTRO 

CAÇADOR – SC 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 6 

BASQUETEBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE ÚNICA 

1 CAÇADOR 

2 JOAÇABA 

3 TREZE TÍLIAS 

4 VIDEIRA 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

RESULTADOS DO DIA 27 DE OUTUBRO DE 2023 – SEXTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO  

GINÁSIO PIERINA SANTIN PERRET – CAÇADOR  
R. Áustria, 596 – Bairro dos Municípios  

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 19:00 JOAÇABA 91 X 28 TREZE TÍLIAS U 

2 M 20:30 CAÇADOR 52 X 54 VIDEIRA U 

 

RESULTADOS DO DIA 28 DE OUTUBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO  

GINÁSIO PIERINA SANTIN PERRET – CAÇADOR  
R. Áustria, 596 – Bairro dos Municípios – Caçador – SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

3 M 9:30 VIDEIRA 45 X 76 JOAÇABA U 

4 M 11:00 CAÇADOR 64 X 53 TREZE TÍLIAS U 

5 M 17:00 TREZE TÍLIAS 40 X 76 VIDEIRA U 

6 M 18:30 CAÇADOR 45 X 83 JOAÇABA U 

 
 

MODALIDADE ENCERRADA 
 

 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

 

CAMPEÃO 

JOAÇABA 

CLASS MUNICÍPIO PONTOS 

1º JOAÇABA  13 

2º VIDEIRA 8 

3º CAÇADOR 5 

4º TREZE TÍLIAS  3 

 

        
CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 

 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 7 

BOCHA FEMININO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 CAPINZAL 4 RIO DAS ANTAS 7 CATANDUVAS 

2 TROMBUDO CENTRAL 5 SALTO VELOSO 8 CAÇADOR 

3 IBIRAMA 6 OURO 9 VARGEM BONITA 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

RESULTADOS DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUARTA-FEIRA 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
FEMININO 

CLUBE CAÇADORENSE DE BOCHAS – CAÇADOR 
R. São Franscisco de Assis, 45 – Bairro Bom Jesus 

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CAT CHAVE 

1 8:00 1 TROMBUDO CENTRAL 9 X 12 IBIRAMA T A 

    12 X 5  I A 

    12 X 0  D A 

2 8:00 2 SALTO VELOSO 5 X 12 OURO T B 

    7 X 12  I B 

    9 X 12  D B 

3 11:00 1 CAÇADOR 12 X 8 VARGEM BONITA T C 

    12 X 1  I C 

    12 X 7  D C 

4 11:00 2 CAPINZAL 12 X 0 IBIRAMA T A 

    12 X 4  I A 

    12 X 9  D A 

5 14:00 1 RIO DAS ANTAS 9 X 12 SALTO VELOSO T B 

    12 X 6  I B 

    8 X 12  D B 

6 14:00 2 CATANDUVAS 12 X 9 VARGEM BONITA T C 

    12 X 10  I C 

    12 X 0  D C 

7 17:00 2 TROMBUDO CENTRAL 5 X 12 CAPINZAL T A 

    8 X 12  I A 

    7 X 12  D A 

8 17:00 1 OURO 5 X 12 RIO DAS ANTAS T B 

    12 X 0  I B 

    12 X 5  D B 

9 20:00 1 CAÇADOR 12 X 7 CATANDUVAS T C 

    12 X 10  I C 

    12 X 3  D C 
 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 8 

RESULTADOS DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUINTA-FEIRA 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
FEMININO 

CLUBE CAÇADORENSE DE BOCHAS – CAÇADOR 
R. São Franscisco de Assis, 45 – Bairro Bom Jesus 

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CAT CHAVE 

10 8:00  SALTO VELOSO  4 X 12 CATANDUVAS T ELIM 

    12 X 7  I ELIM 

    9 X 12  D ELIM 

11 8:00  OURO 12 X 3 TROMBUDO CENTRAL T ELIM 

    11 X 12  I ELIM 

    12 X 2  D ELIM 

12 11:00  CAPINZAL 12 X 1 CATANDUVAS T SEMI 

    12 X 2  I SEMI 

    12 X 0  D SEMI 

13 11:00  CAÇADOR 5 X 12 OURO T SEMI 

    10 X 12  I SEMI 

    0 X 12  D SEMI 

14 14:00  CATANDUVAS 2 X 12 CAÇADOR T 3º/4º 

    0 X 12  I 3º/4º 

    12 X 10  D 3º/4º 

15 14:00  CAPINZAL 12 X 10 OURO T 1º/2º 

    10 X 12  I 1º/2º 

    9 X 12  D 1º/2º 
 

MODALIDADE ENCERRADA 
 

 

BOCHA RAFA VOLLO 
FEMININO 

CAMPEÃO 

OURO 

CLASS MUNICÍPIO PONTOS 

1º OURO 13 

2º CAPINZAL 8 

3º CAÇADOR 5 

4º CATANDUVAS 3 

5º SALTO VELOSO 2 

6º TROMBUDO CENTRAL 1 

7º RIO DAS ANTAS  

8º IBIRAMA   

9º VARGEM BONITA  

 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 9 

BOCHA MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 AGROLÂNDIA 5 CAMPOS NOVOS 9 CAPINZAL 

2 VIDEIRA 6 JOSÉ BOITEUX 10 ZORTÉA 

3 LAGES 7 OURO 11 IBIRAMA 

4 PINHEIRO PRETO 8 TANGARÁ 12 CATANDUVAS 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
MASCULINO 

CLUBE CAÇADORENSE DE BOCHAS – CAÇADOR 
R. São Franscisco de Assis, 45 – Bairro Bom Jesus 

 

 

RESULTADOS DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUINTA-FEIRA 
 

Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

1 17:00 1 AGROLÂNDIA 6 X 12 PINHEIRO PRETO T A 

    7 X 12  I A 

    12 X 4  D A 

2 17:00 2 VIDEIRA 4 X 12 LAGES T A 

    12 X 10  I A 

    12 X 7  D A 

3 20:00 1 CAMPOS NOVOS 12 X 6 TANGARÁ T B 

    1 X 12  I B 

    12 X 3  D B 

4 20:00 2 JOSÉ BOITEUX 12 X 6 OURO T B 

    12 X 10  I B 

    4 X 12  D B 
 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 10 

PROGRAMAÇÃO DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA-FEIRA 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
MASCULINO 

CLUBE CAÇADORENSE DE BOCHAS – CAÇADOR 
R. São Franscisco de Assis, 45 – Bairro Bom Jesus 

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

5 08:00 1 CAPINZAL  X  CATANDUVAS T C 

     X   I C 

     X   D C 

6 08:00 2 ZORTÉA  X  IBIRAMA T C 

     X   I C 

     X   D C 

7 11:00 2 JOSÉ BOTEIUX  X  TANGARÁ T B 

     X   I B 

     X   D B 

8 11:00 1 OURO  X  CAMPOS NOVOS T B 

     X   I B 

     X   D B 

9 14:00 2 ZORTÉA  X  CATANDUVAS T C 

     X   I C 

     X   D C 

10 14:00 1 IBIRAMA  X  CAPINZAL T C 

     X   I C 

     X   D C 

11 17:00 1 VIDEIRA  X  PINHEIRO PRETO T A 

     X   I A 

     X   D A 

12 17:00 2 LAGES  X  AGROLÂNDIA T A 

     X   I A 

     X   D A 

13 2000 1 TANGARÁ  X  OURO T B 

     X   I B 

     X   D B 

14 20:00 2 CAMPOS NOVOS  X  JOSÉ BOITEIX T B 

     X   I B 

     X   D B 
 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
  



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 11 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
MASCULINO 

CLUBE CAÇADORENSE DE BOCHAS – CAÇADOR 
R. São Franscisco de Assis, 45 – Bairro Bom Jesus 

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CAT CHAVE 

15 08:00 1 PINHEIRO PRETO  X  LAGES T A 

     X   I A 

     X   D A 

16 08:00 2 AGROLÂNDIA  X  VIDEIRA T A 

     X   I A 

     X   D A 

17 11:00 1 CATANDUVAS  X  IBIRAMA T C 

     X   I C 

     X   D C 

18 11:00 2 CAPINZAL  X  ZORTÉA T C 

     X   I C 

     X   D C 

19 14:00    X   T ELIM 

     X   I ELIM 

     X   D ELIM 

20 14:00    X   T ELIM 

     X   I ELIM 

     X   D ELIM 
21 17:00    X   T SEMI 

     X   I SEMI 

     X   D SEMI 

22 17:00    X   T SEMI 

     X   I SEMI 

     X   D SEMI 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2023 – DOMINGO 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
MASCULINO 

CLUBE CAÇADORENSE DE BOCHAS – CAÇADOR 
R. São Franscisco de Assis, 45 – Bairro Bom Jesus 

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CAT CHAVE 

23 08:30    X   T 3º/4º 

     X   I 3º/4º 

     X   D 3º/4º 

24 08:30    X   T 1º/2º 

     X   I 1º/2º 

     X   D 1º/2º 
 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 12 

 
 

BOLÃO 23 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 LONTRAS DESISTENTE 4 CAÇADOR 7 SANTA CECÍLIA 

2 IBICARÉ 5 LAGES 8 JOAÇABA 

3 ARROIO TRINTA 6 TROMBUDO CENTRAL DESISTENTE 9 VIDEIRA 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

RECONHECIMENTO DE PISTA 17/11/2023 

1º 8:00 CAÇADOR 

2º 8:30 VIDEIRA 

3º 9:00 ARROIO TRINTA 

4º 9:30 SANTA CECÍLIA 

5º 10:00 IBICARÉ 

6º 10:30 JOAÇABA 

7º 11:00 LAGES 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA-FEIRA 
 

BOLÃO 23 
MASCULINO 

SEDE CAMPESTRE DO CLUBE CAÇADORENSE DE BOCHAS-
CAÇADOR 

Local: Rua Gerhard Fezer, 1236  

 
Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

1 13:00 JOAÇABA  X  VIDEIRA C 

2 14:15 IBICARÉ  X  ARROIO TRINTA A 

3 15:30 SANTA CECÍLIA  X  PERD JOGO 1 OU VIDEIRA C 

4 16:45 CAÇADOR  X  LAGES B 

5 18:00 VENC JOGO 1 OU JOAÇABA  X  SANTA CECÍLIA C 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

BOLÃO 23 
MASCULINO 

SEDE CAMPESTRE DO CLUBE CAÇADORENSE DE BOCHAS-
CAÇADOR 

Local: Rua Gerhard Fezer, 1236  

 
Nº JG HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

6 8:00   X   ELIM 

7 9:15   X   ELIM 

8 10:30   X   SEMI 

9 11:45   X   SEMI 

10 13:00   X   3º/4º 

11 14:15   X   1º/2º 

 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 13 

 
 

FUTSAL FEMININO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 MONTE CARLO 5 HERVAL D’OESTE 

2 VARGEM BONITA 6 LEBON RÉGIS 

3 IOMERÊ 7 CORREIA PINTO 

4 FRAIBURGO 8 CAÇADOR 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 
 

RESULTADOS DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUARTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
FEMININO 

ARENA UNIARP – CAÇADOR 

Rua General Antonio Sampaio, Centro  
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 13:30 VARGEM BONITA 3 X 3 IOMERÊ A 

2 F 15:00 MONTE CARLO 2 X 4 FRAIBURGO A 

3 F 16:30 LEBON RÉGIS 1 X 2 CORREIA PINTO B 

4 F 18:00 HERVAL D’OESTE 2 X 5 CAÇADOR B 

 

RESULTADOS DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
FEMININO 

ARENA UNIARP – CAÇADOR 

Rua General Antonio Sampaio, Centro 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

5 F 15:30 VARGEM BONITA 5 X 2 FRAIBURGO A 

6 F 17:00 IOMERÊ 1 X 3 MONTE CARLO A 

7 F 18:30 CORREIA PINTO 2 X 1 HERVAL D’OESTE B 

8 F 20:00 LEBON RÉGIS 0 X 11 CAÇADOR B 

 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 14 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
FEMININO 

ARENA UNIARP – CAÇADOR 

Rua General Antonio Sampaio, Centro 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

9 F 15:30 HERVAL D’OESTE  X  LEBON RÉGIS B 

10 F 17:00 FRAIBURGO  X  IOMERÊ A 

11 F 18:30 MONTE CARLO  X  VARGEM BONITA A 

12 F 20:00 CAÇADOR  X  CORREIA PINTO B 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

FUTSAL 
FEMININO 

 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 F    X   SEMI 

14 F    X   SEMI 

15 F    X   3º/4º 

16 F    X   1º/2º 

 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 15 

 
 

FUTSAL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 VIDEIRA 5 LUZERNA 9 LAGES 

2 VARGEM BONITA 6 CURITIBANOS 10 ERVAL VELHO 

3 CAÇADOR 7 JOAÇABA 11 ALFREDO WAGNER 

4 CATANDUVAS 8 PONTE ALTA DO NORTE  

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

RESULTADOS DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUARTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
GINÁSIO FLÁVIO CRUZ – CAÇADOR  
Rua Marcos Gonçalves Cordeiro, 175 – Bairro Berger  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 14:30 CURITIBANOS 0 X 8 JOAÇABA B 

2 M 20:00 VARGEM BONITA 0 X 2 CAÇADOR A 

 

FUTSAL 
GINÁSIO DO SESI – CAÇADOR  
Rua Honorino, 610 – Bairro Alto Bonito  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

3 M 14:00 LAGES 6 X 0 ALFREDO WAGNER C 

4 M 15:30 VIDEIRA 1 X 8 CATANDUVAS A 

5 M 17:00 LUZERNA 3 X 2 PONTE ALTA DO NORTE B 

 

RESULTADOS DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
GINÁSIO DO SESI – CAÇADOR  
Rua Honorino, 610 – Bairro Alto Bonito  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

6 M 17:00 ERVAL VELHO 1 X 5 LAGES C 

7 M 15:30 VARGEM BONITA 0 X 4 CATANDUVAS A 

 

FUTSAL 
GINÁSIO FLÁVIO CRUZ – CAÇADOR  
Rua Marcos Gonçalves Cordeiro, 175 – Bairro Berger  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

8 M 14:00 JOAÇABA 8 X 1 LUZERNA B 

9 M 15:30 CURTIBANOS 7 X 1 PONTE ALTA DO NORTE B 

10 M 20:00 CAÇADOR 1 X 2 VIDEIRA A 

 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 16 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
GINÁSIO DO SESI – CAÇADOR  
Rua Honorino, 610 – Bairro Alto Bonito 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

11 M 14:00 ALFREDO WAGNER  X  ERVAL VELHO C 

12 M 15:30 PONTE ALTA DO NORTE  X  JOAÇABA B 

 

FUTSAL 
GINÁSIO FLÁVIO CRUZ – CAÇADOR  
Rua Marcos Gonçalves Cordeiro, 175 – Bairro Berger 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 M 14:00 VIDEIRA  X  VARGEM BONITA A 

14 M 15:30 LUZERNA  X  CURITIBANOS B 

15 M 20:00 CATANDUVAS  X  CAÇADOR A 

 

 PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

FUTSAL  
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

16 M    X   ELIM 

17 M    X   ELIM 

18 M    X   SEMI 

19 M    X   SEMI 

 

 PROGRAMAÇÃO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2023 – DOMINGO 
 

FUTSAL  
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

20 M    X   3º/4º 

21 M    X   1º/2º 

 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 17 

 
 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE ÚNICA 

1 CAÇADOR 

2 JOAÇABA 

3 LAGES 

4 CAMPOS NOVOS 

5 CAPINZAL 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

RESULTADOS DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUARTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO FLÁVIO CRUZ – CAÇADOR  
Rua Marcos Gonçalves Cordeiro, 175 – Bairro Berger  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 9:00 LAGES O X W CAMPOS NOVOS U 

2 M 10:30 JOAÇABA 29 X 8 CAPINZAL U 

3 M 17:00 CAMPOS NOVOS 41 X 21 CAPINZAL U 

4 M 18:30 CAÇADOR W X O LAGES U 

 

RESULTADOS DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUINTA -FEIRA 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO FLÁVIO CRUZ – CAÇADOR  
Rua Marcos Gonçalves Cordeiro, 175 – Bairro Berger  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

5 M 18:30 CAÇADOR 21 X 17 JOAÇABA U 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO FLÁVIO CRUZ – CAÇADOR  
Rua Marcos Gonçalves Cordeiro, 175 – Bairro Berger  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

6 M 17:00 JOAÇABA  X  CAMPOS NOVOS U 

7 M 18:30 CAÇADOR  X  CAPINZAL U 
 
 
 

 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 

 
 
 

 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 18 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO FLÁVIO CRUZ – CAÇADOR  
Rua Marcos Gonçalves Cordeiro, 175 – Bairro Berger  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

8 M 14:30 CAMPOS NOVOS  X  CAÇADOR U 
 

 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 19 

 
 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 FRAIBURGO 4 CAÇADOR 

2 CATANDUVAS 5 CURITIBANOS 

3 TANGARÁ 6 IOMERÊ 

  7 ALFREDO WAGNER 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

RESULTADOS DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUARTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
GINÁSIO UNIARP – CAÇADOR  

Rua Ademir Pressanto, s/n – Centro  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 15:00 CURITIBANOS 2 X 3 IOMERÊ B 

Parciais: 30/28 – 18/25 – 20/25 – 25/18 – 11/15  

2 F 16:30 CATANDUVAS 0 X 3 TANGARÁ A 

Parciais: 21/25 – 20/25 – 21/25 

3 F 18:00 CAÇADOR 3 X 0 ALFREDO WAGNER B 

Parciais: 25/6 – 25/9 – 25/7  

 

RESULTADOS DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUINTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
GINÁSIO UNIARP – CAÇADOR  

Rua Ademir Pressanto, s/n – Centro 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

4 F 16:30 FRAIBURGO 3 X 0 CATANDUVAS A 

Parciais: 25/11 – 25/16 – 25/13 

5 F 18:00 CURITIBANOS 3 X 0 ALFREDO WAGNER B 

Parciais: 25/12 – 25/13 – 25/19 

6 F 19:30 IOMERÊ 0 X 3 CAÇADOR B 

Parciais: 5/25 – 12/25 – 7/25 
 
 
 

                  CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 20 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
GINÁSIO UNIARP – CAÇADOR  

Rua Ademir Pressanto, s/n – Centro 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 F 16:30 ALFREDO WAGNER  X  IOMERÊ B 

8 F 18:00 TANGARÁ  X  FRAIBURGO A 

9 F 19:30 CAÇADOR  X  CURITIBANOS B 

              
 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL  

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

10 F 9:00   X   SEMI 

11 F 10:30   X   SEMI 

12 F 16:00   X   3º/4º 

13 F 17:30   X   1º/2º 

 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 21 

 
 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 CATANDUVAS 5 POUSO REDONDO 

2 COMPOS NOVOS 6 CURITIBANOS 

3 TANGARÁ 7 FRAIBURGO 

4 TREZA TÍLIAS 8 LAGES 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

RESULTADOS DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUARTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
GINÁSIO DAS BOCHAS – CAÇADOR  

R. São Franscisco de Assis, 45 – Bairro Bom Jesus 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 13:30 CATANDUVAS 3 X 0 TREZE TÍLIAS A 

Parciais: 25/16 – 25/17 – 25/19 

2 M 15:00 CAMPOS NOVOS 3 X 0 TANGARÁ A 

Parciais: 25/22 – 25/10 – 25/16 

3 M 16:30 POUSO REDONDO 3 X 0 LAGES B 

Parciais: 25/22 – 25/19 – 25/20 

4 M 18:00 CURITIBANOS 0 X 3 FRAIBURGO B 

Parciais: 14/25 – 18/25 – 24/26  

 

RESULTADOS DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUINTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
GINÁSIO DAS BOCHAS – CAÇADOR  

R. São Franscisco de Assis, 45 – Bairro Bom Jesus 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

5 M 15:00 FRAIBURGO 0 X 3 POUSO REDONDO B 

Parciais: 15/25 – 17/25 – 24/26 

6 M 16:30 CURITIBANOS 0 X 3 LAGES B 

Parciais: 15/25 – 18/25 – 12/25  

7 M 18:00 CAMPOS NOVOS 3 X 0 TREZE TÍLIAS A 

Parciais: 25/11 – 25/14 – 25/21 

8 M 19:30 TANGARÁ 3 X 1 CATANDUVAS A 

Parciais: 25/17 – 25/16 – 23/25 – 25/16  
 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 22 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
GINÁSIO PIERINA – CAÇADOR  

R. Áustria, 596 – Bairro dos Municípios 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

9 M 15:00 LAGES  X  FRAIBURGO B 

10 M 16:30 TREZE TÍLIAS  X  TANGARÁ A 

11 M 18:00 POUSO REDONDO  X  CURITIBANOS B 

12 M 19:30 CATANDUVAS  X  CAMPOS NOVOS A 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL   
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 M 9:00   X   SEMI 

14 M 10:30   X   SEMI 

15 M 16:00   X   3º/4º 

16 M 17:30   X   1º/2º 

 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 23 

 
 

CONTROLE DE CARTÕES 
 
 

FUTSAL FEMININO 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 

ALINE DO PRADO FRANÇA LEBON RÉGIS 15/11   

AMANDA DUARTE AGATTI HERVAL D’ OESTE 15/11   

CLAUDIA RAFAELI DOS SANTOS HERVAL D’ OESTE 16/11   

NAELI MACHADO ELZIO CAÇADOR 15/11   

NAVESSA LEMES DA SILVA CAÇADOR 15/11   

VANESSSA HELLEN LUCIANO FRAIBURGO 16/11   

KARINE CORREA DO PRADO IOMERÊ 16/11   

CHARIS BIANCA GALON DOS SANTOS MONTE CARLO 16/11   

 

FUTSAL MASCULINO 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 

GABRIEL DANIELLI PAGANINI VIDEIRA 15/11   

GILMAR PELENTIR VIDEIRA 16/11   

JOÃO VITOR DOS SANTOS MOREIRA VIDEIRA 16/11   

PABLO WESLEY DALVES VIDEIRA 16/11   

CARLOS ALBERTO LEME DE CASTILHO JR CATANDUVAS 15/11 16/11  

BRUNO RODRIGUE PEREIRA PONTE ALTA DO NORTE 15/11   

RENAN CESAR DE SOUZA DALPRA PONTE ALTA DO NORTE 16/11   

RENAN SANTOS FERREIRA PONTE ALTA DO NORTE 16/11   

BRUNO AMORIM VARELA VARGEM BONITA 15/11   

CLEVERSON ARNALDO TRUPPEL VARGEM BONITA 15/11   

RAFAEL LAUXEN  VARGEM BONITA 15/11   

GABRIEL ALEXI MOZZER VARGEM BONITA 16/11   

SAMUEL NARCISO RIBEIRO COSTA CAÇADOR 15/11   

DOUGLAS ALVES DA SILVA CAÇADOR 16/11   

VITOR THEODORO HAHN CAÇADOR   16/11 

TIAGO FRACARO ERVAL VELHO 16/11   

GUILHERME PINHEIRO ALANO LAGES 16/11   

RENATO AUGUSTO DE ALMEIDA SANCHEZ LAGES 16/11   

RAFAEL ALMEIDA SANTOS JOAÇABA 16/11   

LEONARDO LUIS REIMANN LUZERNA 16/11   

WELLINGTON GONÇALVES FLORES LUZERNA 16/11   

DOUGLAS MICAEL SCHMITZ CURITIBANOS 16/11   

 
 
 

        CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 24 

 
 

 

 

 

 

                                 CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 

 

 

 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 5 
 25 

 

 

 

 

                CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 


